
 

Y:\Alessandra Rossi\Pubblicazioni\Ferreri\nomina seggio CUN maggio_2015.doc 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261535-587 Fax 0161 210718 
concorsi@unipmn.it 

 
 
 
 
 

Decreto Rettore 

Repertorio nr.   370-2015   

Prot. n. 6320       del  18.05.2015               

Tit.  VII  cl.  1  

 

OGGETTO: Nomina dei componenti del seggio elettorale per le votazioni per il rinnovo parziale 
del Consiglio Universitario Nazionale Aree 06, 11 e 14  
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 16.01.2006 n. 18 di “Riordino del Consiglio Universitario Nazionale”; 
VISTO il D.M. 16.03.2006 con il quale è stato confermato in n. 14 il numero delle aree dei Settori 
scientifico disciplinari;  
VISTE la nota MIUR 1932 del 7 ottobre 2006 e la nota MIUR 1963 del 18 ottobre 2006;  
VISTA l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 172 del 18.03.2015, di indizione delle votazioni per il 
rinnovo parziale dei componenti del CUN;  
VISTO il D.R. Rep n.  360-2015 del 12.05.2015, con il quale è stato stabilito il calendario e le sedi di 
svolgimento delle elezioni in oggetto;  
CONSIDERATA la necessità di costituire i seggi elettorali composti, ai sensi dell’art 6 dell’Ordinanza 
Ministeriale suddetta, da un Presidente, da quattro membri, scelti tra gli elettori del seggio o in 
subordine tra il personale tecnico amministrativo dell’università;  
TENUTO CONTO delle disponibilità comunicate dai Dipartimenti interessati; 
VERIFICATO ogni ulteriore e opportuno elemento. 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
 

1. Sono costituiti i seggi elettorali per l’elezione delle seguenti componenti del CUN: 
• 1 professore di II fascia dell’Area 06; 
• 1 ricercatore dell’Area 11; 
• 1 ricercatore dell’Area 14. 
2. Le elezioni si svolgono con strumenti di voto telematico e secondo la procedura di voto 

CINECA.  Le votazioni si svolgono nei seguenti giorni: 
 



 

- mercoledì 20 maggio 2015 con orario continuato dalle ore 9,00- 14,00.   
- giovedì 21 maggio 2015 con orario continuato dalle ore 9,00- 14,00.   
- venerdi 22 maggio 2015 con orario continuato dalle ore 9,00- 14,00.   

 

E presso le seguenti sedi: 
- Vercelli - Palazzo del rettorato, piano ammezzato, Via Duomo 6 (Seggio 78) 
- Novara- Ex Caserma Perrone, Sala riunioni Di.S.E.I., II piano, Via Perrone 18 (Seggio 88); 
- Alessandria -Palazzo Borsalino, Sala ECDL, Piano terra, Via Cavour 84 (Seggio 84) 

 
ART. 2 

 
1. Per il seggio elettorale di Vercelli, ubicato presso il Palazzo del Rettorato, Via Duomo 6 

(Piano Ammezzato), sono nominati i seguenti membri: 
 

Mercoledì 20.05.2015 Giovedì 21.05.2015 Venerdì 22.05.20115 

Presidente  
Dott.ssa Raffaella Affeni  

Presidente  
Dott. Marco Mariano 

Presidente  
Dott.ssa Cristina Meini  

Denis Cernuto Denis Cernuto Denis Cernuto 

Antonella Ferreri Antonella Ferreri Antonella Ferreri 

Davide Fornasiero Davide Fornasiero Davide Fornasiero 

Barbara Nosari Barbara Nosari Dario Buonvino 

Lorenzo GALLA’ (Referente informatico) 

 
Per il SEGGIO ELETTORALE di ALESSANDRIA, ubicato presso Palazzo Borsalino - sala ECDL - Via 
Cavour 84 (seggio elettorale), sono nominati i seguenti membri 

  

Mercoledì 20.05.2015 Giovedì 21.05.2015 Venerdì 22.05.2015 

Presidente 

Prof.ssa Elena Allegri 

Presidente 

Prof.ssa Chiara Bertone 

Presidente 

Prof. Giorgio Barberis 
C. Chiarella C. Chiarella C. Bertone 
M. Nicola C. Cattaneo A. Gasti 
P. Amici M. Conti M. Conti 
A.Garrone A.Garrone A.Garrone 
 

Componenti supplenti: Donatella TAVERNA, Leonardo STRANO 

Antonietta Michela CISELLI (referente informatico) 

 
 
 



 

Per il SEGGIO ELETTORALE di NOVARA, ubicato presso Ex Caserma “E. Perrone” Sala riunioni 
Di.S.E.I. II piano – Via Perrone 18, sono nominati i seguenti membri: 
 

Mercoledì 20.05.2015 Giovedì 21.05.2015 Venerdì 22.05.2015 

Presidente 

Campassi Stefano 

Presidente 

Ferrario Carla 

Presidente 

Tadini Marcello 
Cerutti Stefania Margollicci Nicolino Campassi Stefano 
Azzarone Luigi Azzarone Luigi Azzarone Luigi 
Lorenzi Stefano Lorenzi Stefano Lorenzi Stefano 
Di Massa Guerrino (referente 
Informatico)  

Di Massa Guerrino (referente 
Informatico) 

Di Massa Guerrino (referente 
Informatico) 

    
 

ART. 3 
 

I Presidenti dei seggi elettorali sovraintendono alle operazioni di voto e ne assicurano la 
regolarità. I componenti dei seggi, accertano l’identità degli aventi diritto al voto mediante 
controllo di documento di identità e procedono alla consegna dei certificati elettorali.  

Per la validità delle operazioni necessaria la presenza del Presidente del seggio e di almeno 
3 componenti. Ai referenti informatici sono demandate le operazioni di apertura e chiusura del 
seggio informatico. 
 
 

ART. 4 
 

Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento si rimanda 
all’Ordinanza Ministeriale 172 del 18.03.2015 e al D.R. Rep n. 360-2015 del 12.05.2015.  

 
 

           F.to   IL RETTORE 
                        (Prof. Cesare EMANUEL) 
 
 


	Decreto Rettore
	Repertorio nr.   370-2015
	Prot. n. 6320       del  18.05.2015
	Tit.  VII  cl.  1
	OGGETTO: Nomina dei componenti del seggio elettorale per le votazioni per il rinnovo parziale del Consiglio Universitario Nazionale Aree 06, 11 e 14
	VISTA la Legge 16.01.2006 n. 18 di “Riordino del Consiglio Universitario Nazionale”;
	VISTO il D.M. 16.03.2006 con il quale è stato confermato in n. 14 il numero delle aree dei Settori scientifico disciplinari;
	VISTE la nota MIUR 1932 del 7 ottobre 2006 e la nota MIUR 1963 del 18 ottobre 2006;
	VISTA l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 172 del 18.03.2015, di indizione delle votazioni per il rinnovo parziale dei componenti del CUN;
	VISTO il D.R. Rep n.  360-2015 del 12.05.2015, con il quale è stato stabilito il calendario e le sedi di svolgimento delle elezioni in oggetto;
	CONSIDERATA la necessità di costituire i seggi elettorali composti, ai sensi dell’art 6 dell’Ordinanza Ministeriale suddetta, da un Presidente, da quattro membri, scelti tra gli elettori del seggio o in subordine tra il personale tecnico amministrativ...
	VERIFICATO ogni ulteriore e opportuno elemento.
	1. Sono costituiti i seggi elettorali per l’elezione delle seguenti componenti del CUN:
	 1 professore di II fascia dell’Area 06;
	 1 ricercatore dell’Area 11;
	 1 ricercatore dell’Area 14.
	1. Per il seggio elettorale di Vercelli, ubicato presso il Palazzo del Rettorato, Via Duomo 6 (Piano Ammezzato), sono nominati i seguenti membri:
	Per il SEGGIO ELETTORALE di ALESSANDRIA, ubicato presso Palazzo Borsalino - sala ECDL - Via Cavour 84 (seggio elettorale), sono nominati i seguenti membri
	Per il SEGGIO ELETTORALE di NOVARA, ubicato presso Ex Caserma “E. Perrone” Sala riunioni Di.S.E.I. II piano – Via Perrone 18, sono nominati i seguenti membri:
	ART. 3
	I Presidenti dei seggi elettorali sovraintendono alle operazioni di voto e ne assicurano la regolarità. I componenti dei seggi, accertano l’identità degli aventi diritto al voto mediante controllo di documento di identità e procedono alla consegna dei...
	Per la validità delle operazioni necessaria la presenza del Presidente del seggio e di almeno 3 componenti. Ai referenti informatici sono demandate le operazioni di apertura e chiusura del seggio informatico.
	ART. 4
	Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento si rimanda all’Ordinanza Ministeriale 172 del 18.03.2015 e al D.R. Rep n. 360-2015 del 12.05.2015.


